

HANDELSBANKENS KONSTFÖRENING

Verksamhetsberättelse 2020

Styrelsen för Handelsbankens Konstförening avger härmed årsberättelse över föreningens verksamhet under tiden 2020-01-01 till 2020-12-31, föreningens 76:e verksamhetsår.

2020 är ett år som i stor utsträckning präglats av coronapandemin, så även för Handelsbankens konstförening. Året inleddes med en ambitiös plan för programverksamheten. Precis som överallt i samhället tvingades vi dessvärre att redan i mars avbryta våra planer och ställa in såväl visningar som årsmötet. Årsmötet genomfördes i stället i mycket liten skala i Masursalen den 24 september.

Även inköpsverksamheten och utlämning av utlottade verk har påverkats kraftigt av pandemin. Många gallerier har haft stängt och det har varit svårt att genomföra utlämningar av vinster på ett smittsäkert sätt. Inköpsnämnderna har tvingats tänka om och ta fram alternativa lösningar för sin verksamhet.

Den verksamhet som trots allt kunnat genomföras i föreningens konst-, konsthantverk och programsektioner under 2020 redovisas nedan.

Sektionerna Konst och konsthantverk & Design

Ordinarie utlottningar genomfördes i februari och september. Förteckningar som upptar vinster och vinnare upprättades och vinnarna underrättades via brev (pensionärer) respektive e-mail (anställda). Förteckningar över vinnare av konst respektive konsthantverk och design, samt bilder av vinsterna, har dessutom presenterats på föreningens hemsida, www.shbkonst.com.

Konstsektionen har kontaktat vinnare från nr 1 och nedåt i listan för individuell utlämning av vinster och på så sätt kunnat "beta av" några vinnare. Återstående vinnare inbjöds i oktober till utlämning av vårens utlottade vinster. Konsthantverk & Design genomförde corona-anpassade utlämningar i banksalen. Vårutlottningen inom Konst kompletterades med 50 extravinster, ett tryck av Sara Casten Carlberg.

Höstens utlottning i Konstsektionen bestod av en multipel omfattande 50 ex av fotografiet "Oceans and Seas" av Maria Friberg. Vinsterna har skickats per post till vinnarna.

Verken som köps in av Konsthantverk & Design låter sig inte skickas lika enkelt. Sektionen tvingades därför avvakta en möjlighet att genomföra en smittsäker utlämning. Vinsterna i höstutlottningen 2020 lämnades ut i juni 2021.

Sammanfattningsvis har sektion Konst under 2020 lottat ut:

- 105 ordinarie vinster i vårlotteriet till ett inköpsvärde av ca. 830 tkr.
- 50 extravinster i vårlotteriet till ett värde av 50 tkr.
- 50 fotografier (multipel) i höstutlottningen till ett värde av 50 tkr.

Sektion Konsthantverk och design har under året lottat ut:

- 105 ordinarie vinster i vårlotteriet till ett inköpsvärde av ca. 648 tkr.
- 65 ordinarie vinster i höstlotteriet till ett inköpsvärde av ca. 355 tkr.

Medlemmar och kommunikation

Medlemsantalet i Konstsektionen uppgick vid verksamhetsårets slut till 3 422 (3 544) och i sektionen Konsthantverk och Design till 2 532 (2 621). Medlemsantalet har minskat något under 2020, parallellt med de pågående personalminskningarna i Sverige.

Konstföreningens digitala kommunikation sker genom flera kanaler. Vårt främsta verktyg i kommunikationen med våra medlemmar är via hemsidan www.shb.konst.com. Här delges nyheter och information om Konstföreningen, terminsprogram med evenemang som anordnas samt tips om allmänna visningar. Samtliga objekt som ingår i utlottningarna visas i ett bildgalleri med tillhörande vinstlistor, samt vilka vinnarna är. Via

hemsidan kan man även skicka in en medlemsansökan samt tipsa kollegor och vänner. Hemsidan är öppen, dvs ingen inloggning behövs.

Under 2020 har programsektionen tillsammans med föreningens webbredaktör utvecklat funktionaliteten på hemsidan så att det går att anmäla sig till visningar, såväl digitala som fysiska, och samtidigt betala biljettpriset via swish.

Konstföreningen finns även på Instagram och går att följa via [#shbkonst](#). Strömmen på Instagram läggs även ut under Aktuellt på hemsidan. På Instagram görs löpande inlägg från besök hos gallerier samt från sektionsmedlemmarnas inköpsrundor. Föreningen har gjort över 650 inlägg sedan starten och har ca 1 300 följare varav flera är aktiva konstnärer och gallerister utöver egna medlemmar.

Konstföreningen är representerad i Sveriges Konstföreningars Riksförbund, Stockholms län.

Programsektionen

Den 12 mars genomfördes den sista av vårens alla planerade visningar, därefter tvingades programverksamheten tyvärr ställa in alla återstående visningar, samt att återbetala anmälningsavgifterna. De visningar som hanns med var:

Vårsalongen på Liljevalchs (19, 26 februari samt 4 mars)
Angus Fairhurst samt Dryckeslandet Sverige på Spritmuseum 12 mars

Årsmöte

Årsmöte skulle ägt rum den 2 april 2020 på Armémuseum. Kallelse var utskickad men på grund av rådande osäkerhet kring viruset corona valde styrelsen att skjuta upp årsmötet till ett senare tillfälle. Den 24 september kunde ett årsmöte genomföras i Masursalen, med begränsat antal deltagare. Intresserade medlemmar kunde ta del av alla underlag via vår hemsida [shbkonst](#) i samband med årsmötet.

Under 2020 har styrelse och sektioner utgjorts av följande personer:

Styrelse och sektioner

Styrelsen har utgjorts av följande ledamöter:

Göran Stille, ordförande	Vald t o m årsmöte: 2021
Helena Kehrer, sekreterare	2022
Vendela Tideman	2022
Natasha Obradovic	2022
Bo Nordling	2022
Caroline Ekman	2022
Helena Westin, kassör	2021
Lolou Sörenson	2021
Jörgen Olander	2021
Krister Juvander	2021

Konstsektionen har under verksamhetsåret varit sammansatt på följande sätt:

Bo Nordling, ordförande	Vald av årsmötet
Maria Nilsson	Vald av årsmötet
Magnus Nilén	Vald av årsmötet
Monica Andén	Vald av årsmötet
Henrik Rydinger	
Anette Jeansson	
Marcus Lundgren	
Jenny Dahl	

Sektionen för Konsthantverk och design har under verksamhetsåret varit sammansatt på följande sätt:

Caroline Ekman, ordförande

Vald av årsmötet

Janina Ellgren

Vald av årsmötet

Jutta Wallin

Vald av årsmötet

Karl Ekholm

Vald av årsmötet

Stefan Malm

Helen Björk Vestin

Helena Savelli

Lena Williamsson

Carina Waerner

Elisabeth Hallman

Pernilla Vinnerås

Revisorer har varit Eva Gabrielsson och Tommy Holmqvist, med Birgitta Falk och Miisa Maas som suppleanter.
Valberedningen under 2020 har utgjorts av Catharina Dahlberg och Paulina Buchet Levin.